关于申报 2021-2022 年度中美富布赖特

研究学者项目的通知

各有关单位：

根据国家留学基金管理委员会《关于 2021-2022年度中美富布赖特研究学者

项目遴选通知》，我校现启动该项目的申报工作，相关事项通知如下：

一、申报条件、选派学科等

申请人员应符合中美富布赖特研究学者项目要求的基本条件，同时需符合

《华东师范大学教职工公派出国（境）管理办法（2017年修订）》（文件详见以

下网址：http://hr.ecnu.edu.cn/s/116/t/209/89/22/info166178.htm ）规定的派出申

请条件。

具体申报条件等详见附件 3《关于 2021-2022年度中美富布赖特研究学者项

目遴选通知》。申请人可登录国家留学网查询以下信息（链接网址：

https://www.csc.edu.cn/chuguo/s/1829 ）：

1、资助学科领域清单

2、中方申请材料及要求

3、美方申请指南

4、美方申请必读

二、申报程序及时间安排

1、个人申请

申请人向所在院系提出申请，填写附件 1《申请人信息一览表》、附件 2《华

东师范大学教职工公派出国单位推荐意见表》（需个人填写部分），提交所在单

位。获得单位推荐的候选人可按项目要求进行网上申报。

个人网上申报注意事项：

候选人须分别登录国家公派留学管理信息平台 http://apply.csc.edu.cn

及美方报名网站 https://apply.iie.org/fvsp2021 进行报名，凡未按要求在两

个网站申报者将不予受理。

http://hr.ecnu.edu.cn/s/116/t/209/89/22/info166178.htm
https://www.csc.edu.cn/chuguo/s/1829
http://apply.csc.edu.cn/

该项目现已开始网上报名。请单位推荐人选于 2020年 6月 30日前完成在国

家公派留学管理信息平台上的报名事项。申请提交后，需打印申请表（纸质申请

表需贴照片、签名），连同所有上传材料的复印件，一式一份，该套纸质材料请

于 2020 年 6月 30 日前交送人事处师资办审核、存档。（交送地址：中北校区办

公西楼 3105室，校内可公文流转）。

美方网站的报名截止日期为：2020年 7月 31日，请单位推荐人选及时完成

美方网站的报名及材料提交工作。

2、单位推荐

各单位初审申请人条件，根据学科队伍建设和工作需要择优推荐候选人。单

位推荐意见须侧重对拟推荐人选的政治思想品行、师德师风表现等明确评价；

同时应针对申请人的申请资格、综合素质、发展潜力、国际交流能力及身心健

康情况等给出具体推荐意见。

如有推荐人选，请单位最晚于 2020年 5月 29日（周五）前签报推荐至人事

处师资管理办公室，签报附件为：附件 1《申请人信息一览表》、附件 2《华东

师范大学教职工公派出国单位推荐意见表》。

3、学校审核、推荐

人事处师资管理办公室会同党委教师工作部等部门，审核申请人情况，确定

拟推荐人员名单。

三、联系方式

联系人：孟老师，联系电话：62232293（62293）

电子邮箱：hmmeng@admin.ecnu.edu.cn

附件：1、申请人信息一览表

2、华东师范大学教职工公派出国单位推荐意见表

3、关于 2021-2022年度中美富布赖特研究学者项目遴选通知

                        人事处师资管理办公室

                                                      2020 年 5月 8日

mailto:ljzhang@admin.ecnu.edu.cn